
RAADSBESLUIT  
D/24/136841 
Z/24/067276 

  

  

Onderwerp: Formeel verzoek COA inzake asielopvang De Bleek 1 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 5 maart 2024 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Artikel 147, lid 2 in samenhang met artikel 108 lid 1 van de Gemeentewet.  
 

b e s l u i t: 

 

1. In te stemmen met de inhoud van bijgevoegde, positieve, reactie van het college op het formele 
verzoek van het COA, om de haalbaarheid te onderzoeken van een asielopvanglocatie op 
locatie De Bleek 1, waarin de volgende kaders worden meegegeven: 

a. De gemeente Woerden wil met de inzet van deze locatie voldoen aan de Spreidingswet; 
b. Asielopvang aan De Bleek 1  

i. is voor de duur van max. 15 jaar na opening van de locatie; 
ii. geeft invulling aan de opgave die de gemeente Woerden heeft in het kader van de 

Spreidingswet; 
iii. voldoet aan de uitgangspunten zoals vastgelegd in de ‘Utrechtse aanpak’;  
iv. voldoet aan de uitgangspunten zoals eerder vastgelegd in de intentieovereenkomst; 

c. In de periode van verbouwing van De Bleek 1 tot opvanglocatie, is tijdelijke asielopvang 
mogelijk op een andere locatie, om daarmee aan de verplichtingen uit de Spreidingswet te 
voldoen; 

d. Onderdeel van de planvorming van De Bleek 1 is de huisvesting van de ca.150 momenteel 
in de Bleek wonende ontheemden uit Oekraïne. Dit vindt plaats op de huidige locatie of op 
een andere locatie in Woerden, waarbij eventuele kosten voor rekening van het COA 
komen;  

e. Onderdeel van de planvorming is tijdelijke woningbouw in de vorm van ten minste 48 
flexwoningen, uiteindelijk bedoeld voor lokale woningzoekenden. 

 

 
 
 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op  

  
De griffier,    De voorzitter, 

 
 
 

drs. F.E.H.M. Backerra   V.J.H. Molkenboer 


